

*dup*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

✓ 1/ Po przecenie artykułów żywnościowych:

✓ a/ Tekst - ZU

✓ b/ Taśma - Toruń KR

✓ c/ Taśma - Bydgoszcz ~~MD~~ MD/

✓ 2/ Dodatkowa produkcja słodkich wyrobów.

/Tekst - ZU/

✓ 3/ Sytuacja na drogach.

/Tekst - ZU/

✓ 4/ Wiadomości.

/Teksty/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY  
PUBLIKACJA  
BYDGOSKIE  
25-wolność  
na wolności  
Nr *DT*  
*1.03.71* *el*

BRE/ZU

1.3.71.

23

ZU/ Sprawnie przeprowadzili pracownicy handlu woj.bydgoskiego wielki remanent związany z obniżką cen artykułów żywnościowych. Dzisiaj za artykuły spożywcze płacimy już nowe, obniżone ceny - takie, jak przed 13 grudnia roku ubiegłego. Większość przedsiębiorstw handlowych na Pomorzu i podległych im placówek prace związaną z przeceną zakończyło w sobotę wieczorem. Natomiast w sklepach, które czynne były ~~wczorajszej~~<sup>4</sup> niedziel~~e~~ i w zakładach gastronomicznych komisje spisowe zakończyły swoje czynności wczoraj. *Widetur Komisja Lemali Gost. odw. wczoraj reporter* Ogółem przy tej operacji zatrudnionych było ponad dziesięć tysięcy pracowników handlu woj.bydgoskiego.

Wielu spośród nich dobrowolnie zgłosiło gotowość udziału w komisjach spisowych w czynie społecznym. ✓

Sklepy z ~~artykułami~~ mięsnymi na Pomorzu ~~przygotowują~~ zaopatrzone będą jutro w zwiększone ilości mięsa i przetworów ~~miesnych~~, średnio o 20 procent więcej, aniżeli w ub.tygodniu.

25

MD/ Wiele przedsiębiorstw i fabryk Pomorza z nadwyżką wykonało zadania nałożone na pierwsze dwa miesiące tego roku. Np. w Zakładach Rowerowych "Romet" w Bydgoszczy przekroczono produkcję towarową o jeden milion złotych. Załoga tej fabryki w miesiącu lutym wyprodukowała ponad 58 tys. rowerów i prawie 7 tysięcy motorowerów. Tych ostatnich dostarczono do sklepów o 50 sztuk więcej, niż początkowo zakładano na m-c luty. Bydgoski "Romet" znany jest w wielu krajach, m.in. w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Szwecji, Nigerii. Zakłady te w lutym opuściło 11.500 rowerów, które wysłano za granicę.

24  
BRE/MD

27  
1.3.71.

KR/ W Teruńskich Zakładach Urządzeń Okrętowych "Towimer" wyprodukowane nowy typ wind ładunkowych, które instalowane będą na ~~statkach~~ drobnicowcach. Serię tego typu statków buduje Stocznia Gdańska im. Lenina dla armatorów brazylijskich. Nowe windy - <sup>o udźwigu 5 ton</sup> te urządzenia w pełni zmechanizowane, łatwe w obsłudze i o niewielkich rozmiarach. ~~Udźwig wind wynosi pięć ton.~~

29

ZU/ Dodatkową produkcję słodkich wyrobów w ilości 180 ton dostarczą w tym roku na rynek Pomorskie Zakłady Przemysłu Cukierniczego "Jutrzenka" w Bydgoszczy. Uwzględniając ~~o~~ zapotrzebowanie konsumentów poważną część dodatkowej produkcji stanowiąc będą nowe asortymenty, a wśród nich: galaretki w czekoladzie w 200-gramowych bloczkach, pianka kakaowa oraz specjalne galaretki w wdzięcznej nazwie "Kamilka". Nowością "Jutrzenki" są również irysy kostkowe w tabliczkach po 10 sztuk produkowane w trzech smakach. Dodatkowe ilości słodkich towarów wyprodukuje załoga "Jutrzenki" przez cztery robocze niedziele roku oraz dzięki modernizacji urządzeń wytwórczych.

Warto podkreślić, że bydgoska "Jutrzenka" wraz z toruńskim "Kopernikiem" wytwarza rocznie ponad 150 asortymentów trwałego pieczywa cukierniczego i różnego rodzaju cukierki i galaretki.

Są one również poszukiwane na rynkach zagranicznych, eksportuje się je m.in. do Kanady, Stanów Zjednoczonych, Anglii i Arabii Saudyjskiej.

BRE/ZU

*Przebieg lutego i marca*

31  
1.3.71.

ZU/ Pierwszy dzień marca powitał nas śnieżną pogodą. Dzisiaj nie notowano w woj.bydgoskim większych zakłóceń w komunikacji drogowej. Mimo opadów śniegu wszystkie drogi - zarówno trasy przelotowe, jak też lokalne - są przejezdne. Na wielu jednak szosach występuje gołoledź pośniegowa, stąd też apel do kierowców o ostrożną jazdę. Autobusy PKS kursują dzisiaj na wszystkich trasach. Jednakże z powodu śliskich szos powstają opóźnienia sięgające do 30 minut. W obrębie bydgoskiego węzła PKP nie notuje się również większych zakłóceń spowodowanych opadami śniegu. Pociągi w ruchu lokalnym kursują normalnie, a dalekobieżne przyjeżdżały na bydgoski dworzec na ogół ~~również~~ zgodnie z rozkładem jazdy, w niektórych jedynie wypadkach powstawały kilkunastominutowe opóźnienia.

33

MD/ Chociaż za oknami śnieg i mróz - prawdziwa wiosna panuje w zakładach Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hodowli i Wylęgu Drobiu w woj.bydgoskim. W pierwszych dwóch miesiącach 1971 roku ~~sklep~~ rolnicy Pomorza zakupili w tym przedsiębiorstwie dwa miliony piskląt kurzych, przeznaczonych - jako tzw. nieśne, ~~sklep~~ *przeznaczonych do dalszej hodowli* do reprodukcji. Poza tym w styczniu i lutym 400 tysięcy piskląt kurzych przeznaczono na potrzeby kontraktacji.

Warto zauważyć, że wiosenny miesiąc - miesiąc marzec ~~sklep~~ będzie się charakteryzował zwiększeniem produkcji, bo inkubatory przedsiębiorstwa opuści tyle samo piskląt, co w pierwszych dwóch miesiącach tego roku. ~~Stąd wniosek, że w połowie roku w sklepach województwa drobiu nie zabraknie.~~

KR/ Po kilkumiesięcznej przerwie na moście drogowym na Wiśle w Toruniu przystąpiono dzisiaj ponownie do prac remontowych. Płockie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych pragnie jeszcze w bieżącym roku zakończyć remont mostu. Podjęte więc decyzje prowadzenia robót na dwie zmiany. Natomiast wykonawca nawierzchni: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Bydgoszczy w miarę potrzeby pracować będzie także w niedziele. W czasie trwania remontu jedno pasmo jezdni na moście zamknięte będzie dla ruchu kołowego.



1.3.71.

37

KR/ W salach KMPiK-u w Toruniu otwarto ekspozycję obrazującą przemiany urbanistyczne miasta. Wystawa zawiera plansze, makiety i zdjęcia ilustrujące rozwój budownictwa w Toruniu, perspektywy tego rozwoju, wizję nowych dzielnic i osiedli, a także propozycje architektów w zakresie zagospodarowania peryferyjnych dzielnic miasta. Osobną część ekspozycji stanowią zdjęcia, które obrazują zakres prac konserwatorskich wykonywanych w rejonie Starówki z myślą o zbliżającej się 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.